Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

05-09-2022

F.17/19/97
NL:TZ:0000118086:F001
22-10-2019

mr. H.J. Idzenga
mr D.C. Poiesz

Bij Ons Lukt Het Wel B.V. 28-11-2019
1

Gegevens onderneming

De onderneming is een enkelvoudige besloten vennootschap. 28-11-2019
1

Activiteiten onderneming

Het betreft een op 9 april 2018 opgerichte vennootschap die zich bezig hield 28-11-2019

met het bemiddelen in het adviseren hypotheken, financieringen, 1

verzekeringen en andere financiéle producten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 63.000,00 €0,00 € 35.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Over de eerste negen maanden van 2019 is het bovenstaande gerealiseerd. 28-11-2019

Over 2018 zijn geen cijfers beschikbaar.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e631a065-baf4-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14900c88-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er was geen personeel in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 150,00

€ 2.347,50

€ 2.347,50

€ 2.347,50

€ 2.347,50

€ 2.347,50

€ 2.331,60

€ 2.331,60

€ 2.331,60

Verslagperiode

van
22-10-2019

t/m
27-11-2019

van
5-6-2020

t/m
2-3-2020

van
28-2-2020

28-11-2019

1

28-11-2019
1

05-03-2020
2

05-06-2020
3

03-09-2020

5

03-12-2020
6

03-03-2021
7

07-09-2021
EE

07-03-2022
11

07-06-2022
12

05-09-2022

13

28-11-2019
1

05-03-2020
2

05-06-2020



t/m
4-6-2020

van
5-6-2020
t/m
2-9-2020
van
3-9-2020

t/m
2-12-2020

van
3-12-2020

t/m
2-3-2021
van
3-3-2021
t/m
2-6-2021
van
3-6-2021
t/m
6-9-2021
van
7-9-2021

t/m
6-12-2021

van
7-12-2021

t/m
6-3-2022
van
7-3-2022
t/m
6-6-2022
van
7-9-2022

t/m
4-9-2022

EE3

03-09-2020
5

03-12-2020
6

03-03-2021
7

03-06-2021
8

07-09-2021
EE

09-12-2021
10

07-03-2022
11

07-06-2022
12

05-09-2022

13



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 5 min
2 5 uur 5 min
3 0 uur 55 min
4 0 uur 55 min
5 0 uur 20 min
6 0 uur 35 min
7 1 uur 30 min
8 2 uur 40 min
9 0 uur 50 min
10 0 uur 50 min
11 0 uur 45 min
12 0 uur 20 min
13 0 uur 40 min
totaal 24 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurderis M. van der Haring te Franeker.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

niet bekend

1.4 Huur

De huuris inmiddels beé&indigd op grond van een overeenkomst tussen
verhuurder en curator.

1.5 Oorzaak faillissement

Geconstateerd is dat er een bedrag van omstreeks € 35.000,-- aan de
vennootschap is onttrokken onder de vermelding rekening-courant directie. Op
zeker moment heeft de franchisegever kennelijk de activiteiten doen
beéindigen, waarna de inkomsten volledig uitbleven.

28-11-2019

1

28-11-2019

1

28-11-2019
1

28-11-2019
1

28-11-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-11-2019
0 1
Toelichting

Er was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-11-2019
1

Toelichting

n.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-9-2019

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

geen 28-11-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een enkel nagelaten meubelstuk. 28-11-2019

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Formeel gesproken wel aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet aan de orde

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden zijn geen andere activa getraceerd.

Toevoeging juni 2021

Door de bestuurder van failliet was vodr de faillietverklaring een bedrag van €
35.039,-- aan de vennootschap onttrokken ter voldoening van priveschulden,
waaronder die van de woning.

De vordering is inmiddels door de bewindvoerder, na door haar uitvoerig
verricht onderzoek, in de WSNP voor het genoemde bedrag voorlopig erkend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

geen

4.2 Werkzaamheden debiteuren

28-11-2019

1

28-11-2019
1

28-11-2019
1

03-06-2021

8

28-11-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris door de bank geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Geen bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

niet aan de orde

5.4 Separatistenpositie

niet aan de orde

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet aan de orde

5.6 Retentierechten

niet aan de orde

5.7 Reclamerechten

niet aan de orde

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

28-11-2019

1

28-11-2019

1

28-11-2019

1

28-11-2019

1

28-11-2019
1

28-11-2019
1

28-11-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 28-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hieraan is voldaan. 28-11-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De verplichting daartoe bestond nog niet. 28-11-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Is hoe dan ook niet van toepassing gelet op de omvang van de onderneming. 28-11-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Bekeken wordt of ten onrechte gelden aan de vennootschap zijn onttrokken.

Toelichting

Toevoeging maart 2020
Voor deze kwestie wordt verwezen naar hetgeen onder 10.1 (plan van
aanpak) is opgemerkt.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Tot op heden zijn deze handelingen niet geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

geen

28-11-2019

1

28-11-2019
1

05-03-2020
2

28-11-2019

1

28-11-2019

1

28-11-2019

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-11-2019
Toelichtin
g 1
Tot op heden niet ingediend.
€ 4.049,00 03-09-2020
5
Toelichting
Het hier genoemde bedrag is door de belastingdienst onlangs ter verificatie
ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
28-11-2019
Toelichting
1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-11-2019
Toelichting
1
n.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
5 28-11-2019
1
2 03-09-2020
5
Toelichting
Gebleken is dat er slechts twee crediteuren zich hebben aangemeld.
W aarschijnlijk zal dit nog worden uitgebreid naar een vijftal.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 24.151,00 28-11-2019
1
€ 5.300,00 03-09-2020
5

Toelichting

Dit betreft de twee ingediende vorderingen. Voorzover dit nog niet gebeurd is
zullen nog enkele crediteuren worden aangeschreven.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten. 28-11-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 28-11-2019
1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inmiddels is bekend dat de bestuurder is toegelaten tot de WSNP. Met de 28-11-2019
bewindvoerder vindt overleg plaats. Dit richt zich met name op de onttrekking 1
van € 35.000,--.

Toevoeging maart 2020: 05-03-2020
De bewindvoerder is verzocht om de onttrokken gelden te doen storten op de 2
faillissementsrekening. De bewindvoerder zal hieromtrent met de rechter-

commissaris overleg voeren. De uitkomst is op dit moment nog onbekend.

Het hierboven genoemde item betreft, althans op dit moment, het laatste dat
in dit faillissement nog moet worden afgewikkeld. Zodra dit het geval is zal de
rechter-commissaris worden verzocht het faillissement voor opheffing voor te
dragen.

Toevoeging juni 2020: 05-06-2020
In bovengenoemde kwestie heeft enige ontwikkeling plaatsgevonden en is 3
beperkt bedrag door de bewindvoerder in de WSNP van de bestuurder op de

boedelrekening gestort. Dit onderdeel kan nog niet als geheel afgewikkeld

worden beschouwd en zal nog worden voortgezet.



Toevoeging september 2020:

Met betrekking tot de onttrokken gelden bestaat geen duidelijkheid. De
bestuurder van de failliete onderneming is tot de WSNP toegelaten en met de
bewindvoerder zal nog nader overleg worden gevoerd.

Toevoeging december 2020:
De laatstgenoemde alinea dient te worden gecorrigeerd. De boedel in dit
faillissement heeft nog een vordering van omstreeks € 35.000,-- op de

bestuurder. Deze is enige tijd geleden toegelaten tot de WSNP en thans wordt

onderzocht of en zo ja het tot een uitkering zal komen. Een en ander is niet
onwaarschijnlijk. In het volgende verslag zal duidelijkheid worden verschaft.

Toevoeging maart 2021
Met de bestuurder heeft overleg plaatsgevonden omtrent diens positie in de
WSNP. Er zal worden onderzocht of een crediteurenakkoord in de WSNP

haalbaaris. De curator schat dit, gelet op de ervaringen met de bestuurder, als

positief in. Een en ander is in het onderhavige faillissement van belang
aangezien dit voorkomt dat het faillissement tot eind 2022 zal moeten worden
aangehouden.

Toevoeging september 2021

Met de bestuurder heeft overleg plaatsgevonden in verband met een
eventueel crediteurenakkoord in de WSNP. Vastgesteld is dat dit niet haalbaar
is. Dit heeft als gevolg dat de afloop van de WSNP zal moeten worden
afgewacht.

December 2021
Voor zover curator bekend verloopt de WSNP regulier.

Toevoeging maart 2022

De WSNP zal in het normale geval begin november 2022 tot een einde komen.
Alsdan kan een uitkering aan de boedel worden verwacht, waarna het
faillissement zal kunnen worden opgeheven.

Toevoeging september 2022

Van de bewindvoerder van de heer M. van der Haring werd vernomen dat in
de schuldsaneringsregeling de verificatievergadering zal worden gehouden
op 25 oktober a.s. Er wordt vanuit gegaan dat korte tijd nadien tot uitkering
zal worden gekomen, waarna het onderhavige faillissement kan worden
opgeheven.

03-09-2020
5
03-12-2020
E6
03-03-2021
7
07-09-2021
EE
09-12-2021
E§10
07-03-2022
11
05-09-2022
= 13



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Geschat wordt een periode van zes maanden. 28-11-2019

1
Toevoeging december 2020: 03-12-2020
Zoals uit het bovenstaande blijkt is het einde van het failissement nog niet 6

precies in te schatten. Het bovengenoemde onderdeel is, zo de zaken er thans
voorstaan het laatste item.

Toevoeging juni 2021 03-06-2021
Zo de zaken er thans voor staan zal het niet komen tot een 8
crediteurenakkoord in de WSNP van de bestuurder. Dit betekent dat het

faillissement voorlopig nog zal worden aangehouden, mede in verband met

hetgeen hierboven onder 3.8 is aangegeven.

Toevoeging maart 2022 07-03-2022
Zoals hierboven aangegeven zal dit eind van het jaar kunnen plaatsvinden. 11
Toevoeging juni 2022 07-06-2022
De toestand in dit faillissement is op dit moment nog onveranderd. 12

10.3 Indiening volgend verslag

I 5-12-2022 05-09-2022
13

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


